PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _          __

№  _   _

ст-ца Кущевская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кущёвский район
от 03 марта 2011 года № 399 «О порядке определения
размера арендной платы за пользование имуществом,
находящимся в муниципальной собственности
муниципального образования Кущевский район»

В целях оптимизации арендных отношений, повышения эффективности использования имущества, увеличения поступлений в бюджет муниципального образования Кущевский район доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования Кущевский район, руководствуясь пунктами 3.2 и 7.4 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Кущевский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кущёвский район от 03 марта 2011 года № 399 «О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Кущевский район» следующие изменения:

1) пункт 5 Методики определения размера арендной платы за пользование объектами нежилого фонда и движимого имущества, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Кущёвский район (далее- Методика) дополнить подпунктом 5.6. следующего содержания:

«5.6. Арендная плата за пользование объектами спортивного назначения, с учетом их особенностей, определяется отдельным расчетом»;

2) приложения № 2 и № 3 к Методике изложить согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
3) дополнить Методику приложением № 5 «Определение величины арендной платы объектов спортивного назначения» в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
2. Заместителю главы муниципального образования Кущёвский район М.В.Кашину обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы муниципального образования Кущёвский район А.М.Калюжного.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кущевский район                                                                           В.С.Ханбеков

ПРИЛОЖЕНИЕ №1                                                                                                                                                                                                                       к  постановлению администрации муниципального образования

Кущёвский район

     от_____________№______
   «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Методике определения размера арендной платы за пользование объектами нежилого фонда и движимого имущества, находящи-мися в муниципальной собственности муни-ципального образования Кущевский район

Значение коэффициента территориальной зоны

	Оце-
	Наименование населенных пунктов
	Коэффициент территори-

	ночные

	альной зоны (Кз)

	зоны

	I
	станица Кущевская
	1,0

	II
	станица Кисляковская
	0,7

	станица Шкуринская, село Раздольное

	село Красное, хутор Красное

	посёлок Первомайский

	III
	село Ильинское, село Полтавченское,

село Новомихайловское,
	0,6

	хутор Средние Чубурки,

	хутор Глебовка, хутор Красная Поляна

	IV
	Прочие населенные пункты
	0,2

	                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к  Методике  определения  размера  арендной платы  за  пользование  объектами нежилого фонда  и  движимого  имущества, находящимися  в муниципальной собственности муни-ципального образования Кущевский район

Значение коэффициента типа деятельности арендатора

	№

п/п
	Тип деятельности арендатора
	Коэффициент типа деятельности арендатора (Ктд)

	1
	        2
	3

	1.
	Банковская и финансово-кредитная деятельность
	3,0

	2.

	Посреднические услуги при купле-продаже ценных бумаг и валюты, ломбарды

валюты, ломбарды

	3.
	Изготовление и ремонт ювелирных изделий
	2,4

	4.
	Оптовая и розничная торговля транспортными средствами

	5.
	Внешняя торговля

	6.
	Информационно-вычислительное обслуживание

	7.
	Операции с недвижимым имуществом

	8.
	Реклама

	9.
	Аудиторская деятельность

	10.
	Страхование

	11.

	Переработка, хранение и реализация нефти и продуктов её переработки

	12.

	Управление финансовыми рынками (фондовые, валютные, валютно-фондовые биржи и т.д.)

	13.

	Биржевые операции с фондовыми ценностями (брокерские, маклерские, дилерские фирмы, осуществляющие операции с ценными бумагами и валютой)

	14.

	Общественное питание (рестораны, бары, ночные клубы, ночные дискотеки)

	15.
	Проведение массовых мероприятий (свадьбы, юбилеи и т.д.)

	16.
	Гостиничное хозяйство (гостиницы, мотели, кемпинги и т.д.)
	2,0

	17.

	Отдых и туризм (экскурсионные и туристические агентства, бюро)

	18.

	Коллегии и юридические консультации адвокатов, деятельность в области права, нотариальные конторы

	19.
	Офисы иностранных представительств

	20.

	Маркетинговые исследования, консультации по вопросам коммерческой деятельности, финансов и управления
	1,8

	21.
	Вневедомственная охрана (сыскные и охранные бюро)
	1,8

	22.
	Строительство и ремонт зданий и сооружений
	1,5

	23.
	Оптовая торговля , кроме транспортных средств

	24.

	Посреднические услуги при купле-продаже продукции про​изводственно-технического назначения

	25.
	Киностудии, студии звуко- и видеозаписи

	26.
	Ремонт и техническое обслуживание легковых автомобилей и других транспортных средств, ремонт шин
	1,4

	27.
	Пошив кожаных и меховых изделий

	28.
	Посреднические услуги торгово-промышленных палат

	29.
	Промышленность
	1,2

	30.
	Электроэнергетика

	31.
	Промышленность строительных материалов

	32.
	Изготовление и ремонт мебели, ковров, швейных изделий

	33.
	Электро- и радиосвязь

	34.
	Аптеки

	35.
	Розничная торговля

	36.
	Общественное питание (кафе, бистро, пиццерии, закусочные, буфеты, кафетерии)

	37.
	Посреднические услуги при купле-продаже товаров народного потребления, в.т. числе  продукции сельского хозяйства

	38.
	Заготконторы по сбору металлолома, утиля и пр.

	39.
	Легкая промышленность,  транспорт
	1,0

	40.
	Пищевая промышленность

	41.
	Научно-исследовательские, конструкторские и проектные организации

	42.
	Предоставление бытовых услуг (парикмахерские, химчистки, ремонт одежды, ритуальные услуги, бани и сауны,  фотоуслуги, ремонт и обслуживание бытовой и оргтехники и пр.), массажные кабинеты,
	0,8

	43.
	Редакции и издания

	44.
	Компьютерные залы для детей

	45.
	Больничные, лечебно-профилактические учреждения

	46.
	Санаторно-курортные учреждения

	47.
	Образование

	48.
	Культура и искусство , клубные учреждения, театры

	48.
	Культура и искусство, клубные учреждения, театры

	49.
	Кинотеатры, видеосалоны

	50.
	Изостудии и художественно-оформительские организации

	51.
	Концертные организации и коллективы,  цирки

	52.
	Культурное и информационное обслуживание населения

	53.
	Опытные заводы и другие внедренческие организации

	54.
	Государственные и муниципальные предприятия всех

отраслей

	55.
	Сельскохозяйственное производство

	56.
	Обслуживание сельского хозяйства

	57.
	Лесное хозяйство, обслуживание лесного хозяйства

	58.
	Субъекты предпринимательства, занимающиеся социально значимыми видами деятельности

	59.
	Общественное питание (кулинарии, столовые, фабрики-

кухни)

	60.
	Сдача в прокат предметов культурно-бытового назначения и хозяйственного обихода

	61.
	Коммунальное хозяйство

	62.
	Почтовая связь
	              0,7

	63.
	Внешкольное воспитание

	64.
	Дошкольное воспитание

	65.
	Общественное питание школьников, студентов, иных

категорий учащихся
	0,5

	66.
	Телевидение и радиовещание

	67.
	На период проведения арендатором текущего или

капитального ремонта, реконструкции арендуемого

имущества, но не более 1 (одного) года

	0,1

	68.
	Медицинское страхование
	1,2

	69.
	Организации любых форм собственности, арендуемые помещение и рабочее место в многофункциональном центре
	1,2

	70.
	Прочие
	1,0

Если одно и то же здание, помещение используется для нескольких типов деятельности арендатора, то при расчете размера годовой арендной платы применяются максимальное значение коэффициента типа деятельности
арендатора (Ктд) по ОКВЭД, указанного в информационном письме госкомстата.».

Начальник Управления муниципальным

имуществом администрации муниципального

образования Кущёвский район                                                            А.А. Пушкарь

ПРИЛОЖЕНИЕ №2                                                                                                                                                                                                                         к  постановлению администрации муниципального образования

             Кущёвский район

     от_____________№______
	      «ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к  Методике  определения  размера  арендной платы  за  пользование  объектами нежилого фонда  и  движимого  имущества, находящимися  в муниципальной собственности муни-ципального образования Кущевский район

Определение величины арендной платы

объектов спортивного назначения
	№

п/п
	Тип спортивного сооружения
	Стоимость

услуг в час,

руб.

	1.
	Открытые плоскостные спортивные сооружения:

	- игровые площадки, поля
	800

	- поле для пляжного волейбола, гандбола и баскетбола
	1000

	- теннисные корты
	1600

	- стадионы
	4500

	2.
	Крытые спортивные сооружения, включая вспомогательные помещения (за 1 единицу):

	- спортивные залы
	2200

	-универсальные спортивные залы, дворцы спорта (используемые для летних видов спорта), манеж, теннисный корт
	7500

	3.
	Ледовый дворец спорта «Снеговик»

	- зимний период
	10000

	- осенний, весенний период
	6000

	- летний период
	4000

	4.
	Плавательный бассейн Культурно-досугового центра, включая вспомогательные помещения

	- весь плавательный бассейн с трибунами
	8500

	- весь плавательный бассейн без трибун
	8000

	- бассейн «большая чаша»
	6000

	- бассейн «малая чаша»
	2000

	- дорожка бассейна
	2000

	5.
	Подготовка мест проведения соревнований для легкой атлетики, велоспорта-шоссе, триатлона (бег, плавание, велошоссе, лыжная гонка, из расчета на каждый вид программы) (в день)
	1500

	6.
	Спортивный комплекс со вспомагательным сооружением для технических видов спорта (мотокросс, мотобол, картинг)
	2300

	7.
	Подготовка спортивных трасс на территории муниципального образования Кущевский район для мотокросса и суперкросса в соответствии с правилами вида спорта «мотоциклетный спорт»
	3300

»
Начальник Управления муниципальным

имуществом администрации муниципального

образования Кущёвский район                                                            А.А. Пушкарь

PAGE